АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «КИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.02.2014     №       453
	О предоставлении в 2014 году субсидии на иные цели по реализации мероприятия по укреплению материально-технической базы учреждений дошкольного образования в рамках подпрограммы  «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» на  2014-2016  годы

В целях реализации подпрограммы «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» на  2014-2016  годы» в 2014 году в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,   администрация

п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить в 2014 году субсидию на иные цели по реализации мероприятия по укреплению материально-технической базы учреждений дошкольного образования в рамках подпрограммы  «Развитие дошкольного образования» муниципальной программы муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район»  «Развитие образования Кингисеппского муниципального района» на  2014-2016  годы  в сумме 8075300 рублей 00 копеек за счет средств бюджета МО «Кингисеппский муниципальный район», в том числе:

1.1.  Субсидии на иные цели бюджетным учреждениям на работы по замене окон и дверей в сумме 2669400 рублей 00 копеек, в том числе:

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению № 12 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей" г.Кингисеппа - 1000000 рублей 00 копеек;

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению № 14 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей" г.Кингисеппа – 1037000 рублей 00 копеек;

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению № 15 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому развитию детей" г.Кингисеппа – 632400 рублей 00 копеек.

1.2. Субсидию на иные цели муниципальному бюджетному дошкольному образовательному  учреждению "Детский сад" п. Усть-Луга на ремонт внутренних инженерных сетей  в сумме 72600 рублей 00 копеек.

1.3. Субсидии на иные цели бюджетным учреждениям на ремонт и строительство теневых навесов дошкольных учреждений в сумме 1000000 рублей 00 копеек, в том числе:

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению "Детский сад №1 комбинированного вида" г.Ивангорода – 500000 рублей 00 копеек;

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению "Детский сад № 2" г.Ивангорода – 500000 рублей 00 копеек, которая может быть направлена на:
- проектно-сметную документацию;

- ремонт и строительство теневых навесов дошкольных учреждений.

1.4. Субсидию на иные цели муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад» д.Ополье на ремонт и укрепление фасада, отмостки, ремонт кровли, строительство и ремонт теневых навесов в сумме 950000 рублей 00 копеек, которая  может быть направлена на:

- проектно-сметную документацию;

- ремонт и укрепление фасада, отмостки;

- ремонт кровли;

- строительство и ремонт теневых навесов.

1.5. Субсидию на иные цели муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад» д.Пустомержа на ремонт и укрепление фасада, ремонт кровли, строительство и ремонт теневых навесов в сумме 3000000 рублей 00 копеек, которая  может быть направлена на:

- проектно-сметную документацию;

- ремонт и укрепление фасада;

- ремонт кровли;

- строительство и ремонт теневых навесов.

1.6. Субсидию на иные цели муниципальному бюджетному дошкольному образовательному  учреждению  "Детский сад №1 комбинированного вида" г.Ивангорода на оснащение спортивным оборудованием физкультурных залов и спортивных площадок игровым оборудованием участков для организации прогулок детей в сумме 61000 рублей 00 копеек.

1.7. Субсидии на иные цели бюджетным учреждениям на приобретение технологического оборудования пищеблоков и прачечных в сумме 221000 рублей 00 копеек, в том числе:

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению № 18 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по художественно-эстетическому развитию детей" г.Кингисеппа - 80000 рублей 00 копеек на приобретение центрифуги;

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению № 12 "Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей" г.Кингисеппа –96000 рублей 00 копеек на приобретение промышленной стиральной машины;

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению "Детский сад комбинированного вида" п.Кингисеппский – 45000 рублей 00 копеек на приобретение электроплит.

1.8. Субсидии на иные цели бюджетным учреждениям на установку видеонаблюдения по наружному периметру здания в сумме 101300 рублей 00 копеек, в том числе:

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению "Детский сад" д.Вистино – 50700 рублей 00 копеек;

- Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению "Детский сад" д.Пустомержа – 50600 рублей 00 копеек, которая  может быть направлена на:

- проектно-сметную документацию;

- приобретение и установку видеокамер для видеонаблюдения по наружному периметру здания.

2. Комитету по образованию  заключить соглашения с муниципальными бюджетными дошкольными образовательными учреждениями на предоставление субсидии  в 2014 году.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте администрации МО «Кингисеппский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы       администрации     МО    «Кингисеппский     муниципальный     район»

по социальным вопросам  Шлемову С.И.
	Глава  администрации МО «Кингисеппский муниципальный район»

                              В.Э.Гешеле

Емеличева, 41299
6 экз.